

نکته‌سنج!

روابط عمومی‌های تراز دولت پزشکیان؟! **فرهاد خادمی**

با معرفی وزرای دولت چهاردهم به مجلس شورای اسلامی و مشخص شدن اسامی وزرای پیشنهادی، قطعاً سازوکارهای اداری برای بعد از اخذ رأی اعتماد و نشستن رسمی بر کرسی وزارت آماده می‌شود و اینبار هم باز بساط «معرکه گیری» برای انتخاب معاونین و مدیران کل و سایر مدیران میانی چیده می‌شود.

اصلاح طلبانی که حدود ۱۶سال بطور رسمی و غیر رسمی از مصادر امور دور بوده‌اند خود را آماده می‌کنند تا با اتوبوس‌های «وی آی پی» تخت گاز بسوی تقسیم‌غنائم بپردازند. نوش جانشان و مبارکشان باد!

در این مجیزه برانم درباره یکی از مهمترین جایگاه‌های اداری هر وزارتخانه و حتی دولت چند سطر بی‌نویسم و در راستای وظیفه حرفه‌ای ام به دولت جدید در حد بضاعتم کمکی کرده باشم.

یکی از مهمترین چالش‌های دولت جدید که در دولت‌های قبل هم وجود داشته و عیان بوده است موضوع «اطلاع‌رسانی و روابط عمومی‌هاست» و این مهم را می‌توان در ضعف ساختاری نظام اطلاع‌رسانی کشور و روابط عمومی‌ها دانست.

تجربه دولت‌های پس ازجنگ تحمیلی تاکنون نشان داده است نگاه مدیران ارشد و میانی دستگاه‌های دولتی به مقوله روابط عمومی و اطلاع‌رسانی صرفاً نصب پلاکاردهای سیاه و سفید و رنگی در مناسبت‌های عزا و اعیاد است و عملاً در بسیاری از دستگاه‌ها مدیران روابط عمومی، مسئول «تروخشک» کردن آقایان، و رتق و فتق امور شخصی آنان هستند و بس!

در حقیقت درک درستی از وظایف روابط عمومی و ضرورت اطلاع‌رسانی در اکثر مسئولان کشور وجود ندارد و یک مدیر بلافاصله پس از انتصابش اولین کاری که می‌کند تنی چند از دوستان هم حزبی و جناحی خود را در روابط عمومی به کار می‌گارد که آن‌ها هم عمدتاً افرادی سیاسی‌از و نه حرفه‌ای هستند که آن حوزه را تبدیل به پایگاه فعالیت‌های سیاسی و تقسیم امکانات بین دوستان خود می‌کنند

و اطلاع‌رسانی همچنان ابتر می‌ماند! لذا به عنوان یک روزنامه‌نگار نخستین تدغغهام از شکل‌گیری روابط عمومی‌ها در دولت چهاردهم این است که بازهم عده‌ای در این‌سمت‌ها منصوب شوند که به قول معروف «پایده» هستند و تنها وظیفه شان «پولپاشی» بین بیاران و آن‌هایی که اصطلاحاً «کیف کش» تویبت زن» نامیده می‌شوند باشند و اصل برنامه اطلاع‌رسانی صحیح هوا شود!

لذا به آقایان وزرا توصیه می‌کنم که در انتخاب تیم اطلاع‌رسانی خود در دولت و وزارتخانه‌ها، نه گرایش حزبی و فعالیت ستادی در انتخابات، بلکه توانمندی حرفه‌ای و شناخت از مسائل و مشکلات مردم، افراد را در اولویت اول قرار دهند.

همه ما و کسانی که دل در گرو نظام و انقلاب دارند، موفقیت دولت چهاردهم برایشان یک آرزوی قلبی است، زبیرا پیروزی این دولت، در واقع پیروزی نظام و کشور است. اما همه نگرانی ما از این است که روابط عمومی‌ها مانند دولت‌های آقایان احمدی نژاد و روحانی تبدیل به پایگاه‌های سیاسی برای آتش‌بازی با مسائل بیپه‌وده و ایجاد تنش و دو قطبی‌ها شوند و این واحدها عملاً و بصورت زیرزمینی وظیفه تأمین معاش «آتش‌بیاران معرکه» و جریان‌سازان سیاسی کار شوند.

تجربه‌های زیانباری که بخش مهمی از آن را در دولت‌های اسبق دیده‌ایم. جمع‌دهایی که می‌توانند نظام اطلاع‌رسانی دولت جدید را آسیب پذیر کنند جمع‌های خود ساختهای است که خود را در شکل‌های مختلف نمایندگان روابط عمومی‌ها می‌دانند و بساط کاسبی خیلی خوبی را طی سنال‌های گذشته به راه انداخته‌اند

و از هر دولتی و وزارتخانه‌ای به نوعی بهره برداری مادی می‌کنند و تحت عنوان این که از ما متخصص‌تر در این زمینه نیست با لای‌های مخفیانه آدم‌های خود را به عنوان مدیر روابط عمومی به مدیران «حقنه» می‌کنند و بعد از آن بر کیسه بیت‌المال چنبره می‌زنند!

لذا از جناب پزشکیان خود بارها گفته است که دولت سوم کسی نیست، انتظار می رود تا در گزینش مجموعه‌های اطلاع‌رسانی نهاد ریاست جمهوری و وزارتخانه‌ها دستور دهد دقت لازم اعمال شود تا روابط عمومی‌های تراز دولت ایشان شکل بگیرد. باز هم در این خصوص خواهیم نوشت.

گزارش

ایران پاسخ قدرتمندی به جنایات اسرائیل می‌دهد

اتفاق نظر در خونخواهی



رژیم صهیونی‌جناپکار و تروریست، میهمان عزیزما شهید هنیه را در خانه‌ی ماه به شهادت رسانید و ما را ز یاد گذارد، ولی زمینه‌ی مجازاتی سخت برای خود را نیز فراهم ساخت... ما در این حادثه‌ی تلخ و سخت که در حریم جمهوری اسلامی اتفاق افتاده است، خونخواهی اورا وظیفه‌ی خودی ما بینم.

سازمان آزادی‌بخش خلق

روزنامه‌ی آزادی‌بخش خلق

با یکدیگر شر این باند قاتل و نژاد پرست را از منطقه دفع کنیم. محسن رضایی در دیدار با تعدادی از رزمندگان دفاع مقدس ضمن محکوم کردن جنایات اسرائیل در غزه و انتقاد از استانداردهای دوگانه حقوق بشری آمریکا و غرب، عنوان کرد که ایران پاسخی قوی به اقدامات شروانه رژیم صهیونیستی خواهد داد. فرمانده سپاه در دوران دفاع مقدس عنوان کرد: ایران با تدبیر و

کوتاهی نخواهد کرد و رژیم صهیونیستی به‌زودی نتایج اقدام بزدلانه و تروریستی خود را خواهد دید. در تازه‌ترین مواضع شخصیت‌ها و مسئولان کشور پس از ایجاد شائبه تردید در انتقام از سوی برخی در داخل و برخی رسانه‌های خارجی، محسن رضایی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه ایران پاسخ قدرتمندی به جنایات اسرائیل می‌دهد، گفت: از همه کشورهای اسلامی می‌خواهیم که با همکاری

رئیس‌جمهور ۳ معاون جدید خود را منصوب کرد

مرابث شایستگی، تجارب ارزنده مدیریت و سوابق اجرایی به سمت «معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور» منصوب کرد. مسعود پزشکیان در حکم «حسین افشین» به عنوان معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور تصریح کرده، امید است با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، اهداف سند چشم‌انداز و سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) با رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم و تعامل با هیئت محترم وزیران در تحقق اهداف دولت و حل مشکلات کشور مجدانه بکوشید.

اوحدی؛ رئیس‌بنیاد شهید

همچنین مسعود پزشکیان در حکمی «سعید اوحدی» را به‌سمت رئیس‌بنیاد شهید و امور ایثارگران منصوب کرد. رئیس‌جمهور در حکم انتصاب مهندس «سعید اوحدی» به ریاست بنیاد شهید و امور ایثارگران تصریح کرده، امید است با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، اهداف سند چشم‌انداز و سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) با رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم و تعامل با هیئت محترم وزیران در تحقق اهداف دولت و حل مشکلات کشور مجدانه بکوشید.

مشاور عالی آقای رئیس‌جمهور است و مسئولیت وضعیت آینده برق را آقای مشاور پیشاپیش از طریق این حمایت پذیرفته‌اند.»

عبدی در این متن خود تلویحاً به سهم خواهی و تعیین تکلیف از سوی طیب نیا برای انتخاب وزیر نیرو اشاره دارد. هرچند خود تویبت عبدی نیز از همان جنس سهم خواهی‌های سیاسی است. عبدالله رمضان‌زاده چهره شاخص جریان اصلاح طلب در یک پیام در شبکه ایکس نوشته «شکال آقای روحانی این بود که با مردم حرف نمی‌زد، آقای پزشکیان مردم منتظرند بدانند در مملکت چه خبر است؟» چنین اظهاراتی را علیه پزشکیان در دوران انتخابات و حتی روزهای پس از آن در فضای مجازی از سوی اصلاح طلبان نمی‌دیدید ولی به طرز عجیبی با نزدیک تر شدن به موسم رأی اعتماد و نهایی شدن لیست کابینه، افزایش یافته‌اند.

تهدید پزشکیان به خالی شدن پشتش توسط اصلاح طلبان

روز (شنبه) یک روز مانده به ارائه لیست وزرا به مجلس حسین مرعشی دبیرکل حزب کارگزاران در سرمقاله روزنامه رسمی حزیش می‌نویسد: «یک روز آقای روحانی به آقای جهانگیری گفت: «تنها ماندم و خوردم». جهانگیری هم در جواب ایشان گفت: «خودتان تنهايي را انتخاب کردید. شما به جبهه حامیان خود پشت کردید. وقتی هم که مخالفان‌تان حمله را به سمت شما شروع کردند و زمین‌گیر شدید، معلوم شد آنهايي که پشت بودند، ديگر نيستند و ...». آقای پزشکیان رئیس‌جمهور عزیز ماست اما نه از حسن روحانی قدرتمندتر است و نه اندازه‌از او تجربه حاکمیتی دارد. بالاخره روزی که آقای روحانی رئیس‌جمهور شد ۲۴ سال در شورای امنیت ملی و چهار دوره نماینده مجلس بود و علاوه بر تجربه خیرگان، نایب‌رئیس مجلس هم بود. بنابراین اطرافیان آقای پزشکیان باید بدانند که به هیچ وجه نباید اجازه دهند که با فرمانی حرکت شود که خدای ناکرده احزاب و گروه‌های حامی و پای کار ایشان در انتخابات، احساس کنند که نظرات و مطالبات‌شان نادیده انگاشته می‌شود.

«دولت وفاق ملی»؛ شعار یا عمل

مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور در مراسم تحلیف ریاست جمهوری خود در مجلس شورای اسلامی گفته بود که دولتی که با آرای اعتماد نمایندگان مجلس شورای اسلامی عهده‌دار مسئولیت اجرایی خواهد بود، «دولت وفاق ملی» است؛ دولتی که خود را دولت همه ملت ایران موظف به تأمین حقوق شهروندی همه ایرانیان و ملتزم به اولویت منافع ملی بر هر امر دیگری می‌داند. از قرائن بر می‌آید که مسعود پزشکیان تمام تلاش خود را می‌کند که همه ظرفیت‌ها را برای پیشبرد امور خود به کار گیرد؛ اما اکنون تحت فشار اصلاح طلبان برای تعیین کابینه است و باید دید که فردا (یکشنبه) اگر وزرای پیشنهادی خود را به مجلس ارائه دهد، طبق لیست پیشنهادی جقدر توانسته است در کشاکش فشارهای سیاسی اصلاح طلبان اسامی افراد شایسته و کارآمد را برای تحقق شعارها و آنچه که در دوران انتخاب برای تشکیل کابینه فراجناحی وعده داده بود عملیاتی کند.

رئیس‌جمهور در احکامی محمد اسلامی، حسین افشین و اوحدی را به ترتیب به عنوان رئیس سازمان انرژی اتمی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران منصوب کرد.

اسلامی؛ رئیس سازمان انرژی اتمی

رئیس‌جمهور دیروز در احکامی آقایان اسلامی، افشین و اوحدی را به ترتیب به عنوان رئیس سازمان انرژی اتمی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران منصوب کرد. مسعود پزشکیان ابتدا در حکمی محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی در دولت سیزدهم را مجدداً به سمت «معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی» منصوب کرد. پزشکیان در حکم انتصاب «محمد اسلامی» به ریاست سازمان انرژی اتمی تصریح کرده، امید است با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، اهداف سند چشم‌انداز و سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) با رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم و تعامل با هیئت وزیران در تحقق اهداف دولت و حل مشکلات کشور مجدانه بکوشید.

افشین؛ معاون علمی رئیس‌جمهور

در ادامه رئیس‌جمهور با صدور حکمی دکتر حسین افشین را با توجه به

شعار «دولت فراجناحی»

در پیچ و خم بازار سهم خواهی‌های سیاسی

حضور داشتند، نظر خواهی از احزاب برای تشکیل کابینه را به شکل مصادره شده از سوی جناح خود مثبت ارزیابی می‌کردند.

پزشکیان: نکند کابینه از یک جناح شکل گیرد

مسعود پزشکیان در سنان اجلاس سران خطاب به منتخبین ستادهای مردمی خود که در دوره انتخابات فعالیت می‌کردند، گفته بود: «شعار داده‌ایم که انتخاب برتر می‌کنیم؛ به همه هم گفته‌ایم که کمک کنند. می‌بینیم همه آدم‌های خود را معرفی می‌کنند. حالا باید چه کار کنیم نمی‌دانم؟ در نهایت هر اتفاقی بیفتد در گام نخست باید کابینه‌ای انتخاب کنیم که در آن وفاق ملی شکل بگیرد و باید کاری کنیم که آن وفاقی که از آن صحبت می‌کردیم، به آن شعاری که داده بودیم که می‌گفتیم مملکت با یک گروه و با یک دسته و با یک جناح اداره نمی‌شود خودمان بایند باشیم که نکند یک گروه شویم.» وی همچنین با لحنی هشدار آمیز نسبت به پرهیز از کابینه یکدست از نظر سیاسی و جناحی، بیان کرده بود: «نکند ما هم یک جناح و یک دسته شویم و نتوانیم به شعارهایمان عمل کنیم.» رئیس‌جمهور که در تاریخ این سخنرانی به عنوان رئیس‌جمهور منتخب از او یاد می‌شد، تصریح کرده بود: باید بتوانیم کابینه‌ای را شکل دهیم که جوانان از جناح‌های مختلف معرفی می‌شوند و علم و تجربه دارند و صادق و راستگو هستند انتخاب کنیم و با آنها کابینه‌ای تشکیل دهیم که با هم به طرف سیاست‌هایی که مقام معظم رهبری تعریف کرده است حرکت کنیم. به همه گفته‌ایم که کمک بکنند و همراهی کنند. بسیاری از تحلیلگران و چهره‌های سیاسی و رجل سیاسی نسبت به نزدیک بودن و سهم خواهی اصلاح طلبان هشدار داده بودند و حتی از آقای پزشکیان خواسته بودند که مرز خود را با آنها مشخص کند و خطاب به اصلاح طلبان گفته بودند که «سهم خواهی نکنند». حالا جواد امام سخنگوی جبهه اصلاحات در یک پیام که در شبکه ایکس نوشته، به دو گزینه: «تمی‌گذارند وزرای خود را انتخاب کنند و نگذاشتن وزرای خود را انتخاب کنیم» اشاره کرده و از رئیس‌جمهور خواسته که فرصت صحبت کردن با مردم را مغتنم بشمارد تا انتخاب کابینه او به تاریخ نیبوندند. این صحبت‌ها در حالیکه که شخصیت‌های جبهه اصلاحات و مخصوصاً طیف نزدیک به جواد امام خود در بطن انتخاب کابینه در کمیته راهبری بودند و هستند.

همچنین عباس عبدی که عضو شورای راهبری انتخاب کابینه در دولت چهاردهم بوده، در یک پیام اعلام کرده که «درباره انتخاب وزرا حساسیت زیادی ندارم چون دست آقای پزشکیان خیلی باز نیست پس ایشان باید اعتماد کند. از جمله اگر آقای علی‌آبادی برای وزیر نیرو معرفی شود به واسطه حمایت کامل